




 
 

P2 (ČÍSELNÉ HODNOTY PRO ZÁTĚŽNÝ STAV LC2) 

 

• HODNOTY PRO 506-NCE: 
 

�������2 + 
������ + �������4 � = �0,842 + �0,76 + 0,30�4 � = 0,685	 �� ! 
 
������ + �������4 = �0,76 + 0,30�4 = 0,265	 �� ! 
 

• HODNOTY PRO 506: 
 

����"#$2 + 
���"#$ + ���"#$�4 � = �0,622 + �1,10 + 0,38�4 � = 0,680	 �� ! 
 
���"#$ + ���"#$�4 = �1,10 + 0,38�4 = 0,370	 �� ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

P3 (ČÍSELNÉ HODNOTY PRO ZÁTĚŽNÝ STAV LC3) 

&'( = 0,86	�� 
 

&'! = 1,56	�� 
 
&') = 1,36	�� 
 
&'* = 1,30	�� 
 
&'+ = 1,03	�� 
 
&', = 0,76	�� 
 
&'- = 0,92	�� 
 
&'/ = 1,07	�� 
 

&'0 = 1,18	�� 
 
&'(1 = 1,29	�� 
 
&'(( = 1,29	�� 
 
&'(! = 1,15	�� 
 
&'() = 0,91	�� 
 
&'(* = 0,79	�� 
 
&'(+ = 0,92	�� 
 
&'(, = 0,54	�� 

 

 

 

 

 

 





 
 

P4 (ČÍSELNÉ HODNOTY PRO ZÁTĚŽNÝ STAV LC4) 

 

• HODNOTY PRO 506-NCE: 
 
&2'

2
=
&2'���

2
=
3,06

2
= 1,53	�� 

 
&34

4
=
&34���

4
=
0,81

4
= 0,203	�� 

 
&5�6

4
=
&5�6���

4
=
2,54

4
= 0,635	�� 

 
&��

2
=
&�����

2
=
5,18

2
= 2,59	�� 

 
 

• HODNOTY PRO 506: 
 
&2'

2
=
&2'"#$

2
=
3,90

2
= 1,95	�� 

 
&34

4
=
&34"#$

4
=
1,96

4
= 0,49	�� 

 
&5�6

4
=
&5�6"#$

4
=
4,90

4
= 1,225	�� 

 

 







 
 

P5/1-2 (ČÍSELNÉ HODNOTY PRO ZÁTĚŽNÝ STAV LC5) 
 

• HODNOTY PRO 506-NCE: 
 
&7�6(

2
=
&7�6(���

2
=
9,90

2
= 4,95	�� 

 
&7�6!

2
=
&7�6!���

2
=
1,55

2
= 0,775	�� 

 
&'�8

4
=
&'�8���

4
=
3

4
= 0,75	�� 

 
92'

2
=
92'���

2
=
19,12

2
= 9,56	�� 

 
:� = :�;<=,���	 = 11,73	�� 

 
:� = :�;<=,��� = 0,45	�� 

 
:> = :>;<=,��� = 2	�� 

 
:? = :?;<=,��� = 9,28	�� 

 
@8 = @8��� = 10,13	�� 

 
@� = @���� = 2,12	�� 

 
@? = @?��� = 2,12	�� 



 
 

P5/1-2 (ČÍSELNÉ HODNOTY PRO ZÁTĚŽNÝ STAV LC5) 

 

• HODNOTY PRO 506: 
 
&7�6(

2
=
&7�6("#$

2
=
10,65

2
= 5,325	�� 

 
&7�6!

2
=
&7�6!"#$

2
=
1,55

2
= 0,775	�� 

 
&'�8

4
=
&'�8"#$

4
=
3

4
= 0,75	�� 

 
92'

2
=
92'"#$

2
=
20,58

2
= 10,29	�� 

 
:� = :�;<=,"#$	 = 11,73	�� 

 
:� = :�;<=,"#$	 = 0,90	�� 

 
:> = :>;<=,"#$	 = 3,83	�� 

 
:? = :?;<=,"#$	 = 8,80	�� 

 
@8 = @8"#$ = 11,14	�� 

 
@� = @�"#$ = 2,32	�� 

 
@? = @?"#$ = 2,32	�� 



 

 

P6 

 
Obr. P6-1: LG2_506, pohled na horní stanici, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky na vrchní a spodní straně prvku, 

rozsah legendy 0 – 25 MPa, maximální napětí 38 MPa, model deformovaný 5x 

Prokázání zvýšeného napětí ve vnějších vazbách, oblastech kolem zatížení silami a přechodu mezi stanicí a středním dílem eskalátoru. 

 



 

 

P7 

 

Obr. P7-1: LG2_506, pohled na celý model eskalátoru ve stavu před modernizací, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované 

výsledky na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 15 MPa, maximální napětí 38 MPa, model deformovaný 5x 

 



 

 

P7 

 

Obr. P7-2: LG2_NCE, pohled na celý model eskalátoru ve stavu po modernizaci, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky 

na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 15 MPa, maximální napětí 45,6 MPa, model deformovaný 5x 

Ve srovnání s obrázkem P7-1 je vidět vliv hmotnosti adaptačního rámu. 

 



 

 

P7 

 
Obr. P7-3: LG2_506, pohled na horní stanici ve stavu před modernizací, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky na 

vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 15 MPa, maximální napětí 38 MPa, model deformovaný 5x  

 



 

 

P7 

 

Obr. P7-4: LG2_NCE, pohled na horní stanici ve stavu po modernizaci, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky na 

vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 15 MPa, maximální napětí 45,6 MPa, model deformovaný 5x  



 

 

P8 

 
Obr. P8-1: LG4_506, pohled na celý model eskalátoru ve stavu před modernizací, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované 

výsledky na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 45 MPa, maximální napětí 96,6 MPa, model deformovaný 5x 

 



 

 

P8 

 

Obr. P8-2: LG4_NCE, pohled na celý model eskalátoru ve stavu po modernizaci, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky 

na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 45 MPa, maximální napětí 102 MPa, model deformovaný 5x  

Ze srovnání s obrázkem P8-1 lze konstatovat zvýšení napětí v oblasti horních nosníků ve středním díle eskalátoru. 



 

 

P9 

 
Obr. P9-1: LG6_NCE, pohled na celý model eskalátoru ve stavu po modernizaci, redukované napětí podle podmínky HMH, průměrované výsledky 

na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 70 MPa, maximální napětí 282 MPa, model deformovaný 5x 

Prokázání, že je nejvyšší napětí v oblasti držáku motoru. 



 

 

P9 

 

Obr. P9-2: LG6_506, detail horní stanice zaměřený na držák motoru ve stavu před modernizací, redukované napětí podle podmínky HMH, 

průměrované výsledky na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 70 MPa, maximální napětí 298 MPa, model deformovaný 5x 

 



 

 

P9 

 

Obr. P9-3: LG6_NCE, detail horní stanice zaměřený na držák motoru ve stavu po modernizaci, redukované napětí podle podmínky HMH, 

průměrované výsledky na vrchní a spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 70 MPa, maximální napětí 282 MPa, model deformovaný 5x 

Ze srovnání s obrázkem P9-2 je zřejmé, že se maxima napětí koncentrují ve stejných oblastech. 



 

 

P10 

 
Obr. P10-1: LG6_NCE, pohled na deformovaný model při naměřené nejvyšší deformaci, neprůměrované výsledky na vrchní a spodní straně prvku, 

rozsah legendy 0 – 10,4 mm, maximální deformace 10,4 mm, model deformovaný 5x 

 

 



 

 

P10 

 
Obr. P10-2: LG6_NCE, pohled na deformovaný model bez spodního plechu při naměřené nejvyšší deformaci, neprůměrované výsledky na vrchní a 

spodní straně prvku, rozsah legendy 0 – 9,71 mm, maximální deformace 9,71 mm, model deformovaný 5x 

 

 



 

 

P11 

 

 

Obr. P11-1: Jednotky před modernizací. 



 

 

P11 

 

Obr. P11-2: Jednotky před modernizací, pohled do prostoru horní stanice. 



 

 

P11 

 

Obr. P11-3: Průběh modernizace, pohled na usazený adaptační rám a hlavní pohon v horní stanici. 



 

 

P11 

 

Obr. P11-4: Průběh modernizace, pohled do horní stanice. Usazený motor s převodovkou, mazání, elektrický rozvaděč, koleje, 

schodnicový řetěz, držáky hřebenové a nástupní desky. 



 

 

P11 

 

Obr. P11-5: Průběh modernizace, pohled ze shora na celý zdvih eskalátoru. Usazena část hliníkového krytí balustrády 

 



 

 

P11 

 

Obr. P11-6: Průběh modernizace, pohled do spodní stanice. Usazení napínacího vozíku s kolejemi. 


